
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  36  del  30-04-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 14  del  30-04-2014 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO PROGETTO 

"PESCOMUSICANDO" 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  trenta del mese di aprile, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14  del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 18.11.2009; 
  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 36 del 30-04-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale della Regione Lazio n. 743 del 5 novembre 
2013 avente ad oggetto: Avviso pubblico per i comuni della Regione Lazio, per la presentazione di 
progetti negli ambiti di intervento di cui all’articolo 3, comma 1, del “Regolamento per la 
concessione di contributi ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modifiche, in applicazione della legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche”, 
approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale n. 60 del 17 
settembre 2013; 
 
VISTO l’avviso pubblico allegato alla suddetta determinazione avente ad oggetto la presentazione 
di progetti per il sostegno ai Comuni nelle aree di intervento indicate all’articolo 4 del bando; 
 
VISTO il progetto denominato “Pescomusicando” che prevede la realizzazione di manifestazioni 
socio-culturali da tenersi nel periodo gennaio-marzo 2014; 
 
VISTA la nota prot. n. 3587 del 05.11.2013 con la quale il Comune di Pescosolido ha inoltrato 
alla Regione Lazio la richiesta di contributo per la realizzazione di un progetto denominato 
“Pescomusicando”; 
 
VISTA la successiva nota della Regione Lazio con la quale è stata comunicata l’ammissione a 
finanziamento del succitato progetto per un importo di € 4.000,00; 
 
VISTA la determinazione n. 117 del 21.12.2013 del Responsabile del Servizio Amministrativo 
relativa all’impegno di spesa per la realizzazione del progetto in parola; 
 
VISTO: 

- la relazione conclusiva delle attività svolte; 
- l’elenco dettagliato delle spese sostenute; 
- i giustificativi delle suddette spese; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 267/00; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la seguente documentazione relativa alla realizzazione del progetto 
“Pescomusicando”: 
 

- Relazione delle attività svolte; 
- Elenco dettagliato delle spese sostenute; 
- Attestazione della presenza dei giustificativi di spesa agli atti del Comune; 
- Dichiarazione che la eventuale differenza tra il costo totale dell’intervento ed il contributo 

del Consiglio Regionale è coperta da fondi Comunali o altre entrate, con copia di 
materiale informativo/promozionale; 
 
 

 
 
 
 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 36 del 30-04-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 36 del 30-04-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  36  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 30-04-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   30.04.2014         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


